



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
BIDANG PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA  
RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Kode Rekening : 02.1.02.03 - Pengembangan Kawasan Strategis Pariwisata Provinsi

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa					508.727.000
5.1.2.1	Belanja Barang					37.147.000
5.1.2.1.1	Belanja Barang Pakai Habis					37.147.000
5.1.2.1.1.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					3.987.000
5.1.2.1.1.24.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					1.882.000
5.1.2.1.1.24.01.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		8	rim	55.000	440.000
5.1.2.1.1.24.01.02	Amplop EV 90; 100 lbr		1	doos	25.000	25.000
5.1.2.1.1.24.01.03	Lem Stick		7	Bh	20.000	140.000
5.1.2.1.1.24.01.04	Snelhecter bahan plastik		40	buah	8.000	320.000
5.1.2.1.1.24.01.05	Stopmap / Snelechter bahan kertas		66	buah	5.000	330.000
5.1.2.1.1.24.01.06	Stick Notes		3	Pak	20.000	60.000
5.1.2.1.1.24.01.07	Paper clip No. 3 ( isi 10 pak )		1	dus	30.000	30.000
5.1.2.1.1.24.01.08	Refill Toner Laser		1	buah	200.000	200.000
5.1.2.1.1.24.01.09	bolpoint		24	buah	5.000	120.000
5.1.2.1.1.24.01.10	Cutter Besar		2	buah	20.000	40.000
5.1.2.1.1.24.01.11	Cutter Kecil		2	buah	10.000	20.000
5.1.2.1.1.24.01.12	Isi cutter kecil		1	doos	12.000	12.000
5.1.2.1.1.24.01.13	Isi cutter besar		1	dos	15.000	15.000
5.1.2.1.1.24.01.14	Staples Kecil		2	buah	25.000	50.000
5.1.2.1.1.24.01.15	Isi staples		2	doos	25.000	50.000
5.1.2.1.1.24.01.16	Penggaris besi		2	buah	15.000	30.000
5.1.2.1.1.24.02	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					2.105.000
5.1.2.1.1.24.02.01	Kertas HVS Folio F4 70 Gr		5	rim	55.000	275.000
5.1.2.1.1.24.02.02	Stopmap kertas folio		43	buah	5.000	215.000
5.1.2.1.1.24.02.03	Refill Tinta/Infus printer all variant		4	buah	150.000	600.000
5.1.2.1.1.24.02.04	Refill Toner Laser		1	buah	200.000	200.000
5.1.2.1.1.24.02.05	Binder Clips 51 mm		7	dos	50.000	350.000
5.1.2.1.1.24.02.06	Binder Clips 25 mm		8	dos	55.000	440.000
5.1.2.1.1.24.02.07	Isi staples		1	doos	25.000	25.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.360.000
5.1.2.1.1.26.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					978.000
5.1.2.1.1.26.01.01	cetak piagam		13	lembar	50.000	650.000
5.1.2.1.1.26.01.02	buku Laporan Tahunan		1	buku	75.000	75.000
5.1.2.1.1.26.01.03	Fotocopy + Jilid Laporan		1	set	40.000	40.000
5.1.2.1.1.26.01.04	Fotocopy		852	lembar	250	213.000
5.1.2.1.1.26.02	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					382.000
5.1.2.1.1.26.02.01	buku Laporan Tahunan		1	buku	75.000	75.000
5.1.2.1.1.26.02.02	Fotocopy		1068	lembar	250	267.000
5.1.2.1.1.26.02.03	Fotocopy + Jilid Laporan		1	set	40.000	40.000
5.1.2.1.1.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					800.000
5.1.2.1.1.27.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					300.000
5.1.2.1.1.27.01.01	Materai		30	buah	10.000	300.000
5.1.2.1.1.27.02	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					500.000
5.1.2.1.1.27.02.01	Materai		50	buah	10.000	500.000
5.1.2.1.1.35	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					6.500.000
5.1.2.1.1.35.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					6.500.000
5.1.2.1.1.35.01.01	Piala		13	Buah	500.000	6.500.000
5.1.2.1.1.52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.500.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.1.1.52.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					2.000.000
5.1.2.1.1.52.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		40	Orang/Kali	15.000	600.000
5.1.2.1.1.52.01.02	Makan/Nasi Dos		40	Orang/Kali	35.000	1.400.000
5.1.2.1.1.52.02	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					2.500.000
5.1.2.1.1.52.02.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		50	Orang/Kali	15.000	750.000
5.1.2.1.1.52.02.02	Makan/Nasi Dos		50	Orang/Kali	35.000	1.750.000
5.1.2.1.1.58	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					20.000.000
5.1.2.1.1.58.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					20.000.000
5.1.2.1.1.58.01.01	Kudapan / Makanan Kecil / Snack		400	Orang/Kali	15.000	6.000.000
5.1.2.1.1.58.01.02	Makan/Nasi Dos		400	Orang/Kali	35.000	14.000.000
5.1.2.2	Belanja Jasa					399.790.000
5.1.2.2.1	Belanja Jasa Kantor					256.300.000
5.1.2.2.1.3	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					6.800.000
5.1.2.2.1.3.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					6.800.000
5.1.2.2.1.3.01.01	Honorarium Narasumber/pembahas		6	OJ	1.000.000	6.000.000
5.1.2.2.1.3.01.02	Honorarium Pembawa Acara		2	OK	400.000	800.000
5.1.2.2.1.26	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					115.500.000
5.1.2.2.1.26.01	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					115.500.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.1.26.01.01	Honorarium TENAGA TEKNIS/PENYULUHAN/ PENDAMPINGAN Non PNS		33	OB	3.500.000	115.500.000
5.1.2.2.1.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					2.000.000
5.1.2.2.1.30.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					2.000.000
5.1.2.2.1.30.01.01	Jasa Lainnya ( 10 orang x 2 event petugas kebersihan )		20	Paket	100.000	2.000.000
5.1.2.2.1.31	Belanja Jasa Tenaga Keamanan					3.000.000
5.1.2.2.1.31.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					3.000.000
5.1.2.2.1.31.01.01	Jasa Lainnya ( 15 orang x 2 event petugas keamanan )		30	Paket	100.000	3.000.000
5.1.2.2.1.55	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan					129.000.000
5.1.2.2.1.55.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					129.000.000
5.1.2.2.1.55.01.01	Spanduk MMT		2	buah	500.000	1.000.000
5.1.2.2.1.55.01.02	Jasa Lainnya ( 2 Dokumentasi; Foto + Video )		2	Paket	1.000.000	2.000.000
5.1.2.2.1.55.01.03	Biaya Pekerja Seni / Da&#039;i / Host Acara dan Sejenisnya ( Tingkat Regional / Provinsi 13 tari kelompok regional )		13	Event	7.000.000	91.000.000
5.1.2.2.1.55.01.04	Biaya Pekerja Seni / Da&#039;i / Host Acara dan Sejenisnya ( 1 kelompok tari pembuka x 2 event )		2	Event	10.000.000	20.000.000
5.1.2.2.1.55.01.05	Biaya Pekerja Seni / Da&#039;i / Host Acara dan Sejenisnya ( 1 kelompok band lokal x 2 event )		2	Event	7.500.000	15.000.000
5.1.2.2.2	Belanja luran Jaminan/Asuransi					7.590.000
5.1.2.2.2.5	Belanja luran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					5.775.000
5.1.2.2.2.5.01	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					5.775.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.2.5.01.01	Jasa Lainnya ( iuran Jaminan Kesehatan non ASN 3 Orang x 11 Bulan )		33	Paket	175.000	5.775.000
5.1.2.2.2.6	Belanja iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN					825.000
5.1.2.2.2.6.01	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					825.000
5.1.2.2.2.6.01.01	Jasa Lainnya ( iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN 3 Orang x 11 Bulan )		33	Paket	25.000	825.000
5.1.2.2.2.7	Belanja iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN					990.000
5.1.2.2.2.7.01	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					990.000
5.1.2.2.2.7.01.01	Jasa Lainnya ( iuran jaminan kematian Non ASN 3 orang x 11 bulan )		33	Paket	30.000	990.000
5.1.2.2.4	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					118.900.000
5.1.2.2.4.34	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya					118.900.000
5.1.2.2.4.34.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					118.900.000
5.1.2.2.4.34.01.01	Meja Tamu		10	buah	40.000	400.000
5.1.2.2.4.34.01.02	kursi lipat		200	buah	15.000	3.000.000
5.1.2.2.4.34.01.03	Genset 3700 W		2	unit	5.000.000	10.000.000
5.1.2.2.4.34.01.04	Sound System		2	Set	10.000.000	20.000.000
5.1.2.2.4.34.01.05	Lighting Stage		2	lot	4.000.000	8.000.000
5.1.2.2.4.34.01.06	Jasa Lainnya ( 1 paket sewa panggung & rigging x 2 event )		2	Paket	14.000.000	28.000.000
5.1.2.2.4.34.01.07	Tata panggung dan interior		2	Paket	15.000.000	30.000.000
5.1.2.2.4.34.01.08	Sewa Tenda		3	Paket	6.500.000	19.500.000
5.1.2.2.5	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					17.000.000
5.1.2.2.5.25	Belanja Sewa Bangunan Terbuka					17.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.1.2.2.5.25.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					17.000.000
5.1.2.2.5.25.01.01	Jasa Lainnya ( 1 Paket Sewa Lapangan x 2 Event )		2	Paket	8.500.000	17.000.000
5.1.2.4	Belanja Perjalanan Dinas					52.790.000
5.1.2.4.1	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					52.790.000
5.1.2.4.1.1	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					52.790.000
5.1.2.4.1.1.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					22.640.000
5.1.2.4.1.1.01.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		32	OH	370.000	11.840.000
5.1.2.4.1.1.01.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		12	OH	550.000	6.600.000
5.1.2.4.1.1.01.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	4.200.000	4.200.000
5.1.2.4.1.1.02	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					30.150.000
5.1.2.4.1.1.02.01	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah		40	OH	370.000	14.800.000
5.1.2.4.1.1.02.02	Biaya Penginapan Dalam Daerah / Jawa Tengah		14	OH	550.000	7.700.000
5.1.2.4.1.1.02.03	Transportasi Dalam Daerah		1	Tahun	7.650.000	7.650.000
5.1.2.5	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					19.000.000
5.1.2.5.1	Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					19.000.000
5.1.2.5.1.1	Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan					19.000.000
5.1.2.5.1.1.01	Jumlah atraksi wisata di kawasan pariwisata - FASILITASI FORUM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA DI KAB/KOTA (KAWASAN) DAN WILAYAH KSPP MELALUI EVENT BERSAMA ***					19.000.000
5.1.2.5.1.1.01.01	Pemenang Juara I		2	kelompok	4.000.000	8.000.000
5.1.2.5.1.1.01.02	Pemenang Juara II		2	kelompok	3.000.000	6.000.000
5.1.2.5.1.1.01.03	Pemenang Juara III		2	kelompok	2.500.000	5.000.000

Kode Rekening	Uraian	Alamat (Khusus Hibah/Bansos)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
			Volume	Satuan	Harga Satuan (Rp)	
5.2.3	Belanja Modal Gedung dan Bangunan					106.113.000
5.2.3.1	Belanja Modal Bangunan Gedung					106.113.000
5.2.3.1.1	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja					106.113.000
5.2.3.1.1.30	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya					106.113.000
5.2.3.1.1.30.01	Jumlah Daya Tarik Wisata pada KSPP/ KPPP yang dikembangkan (fisik) - PENATAAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA KAWASAN DAYA TARIK WISATA PROVINSI JAWA TENGAH ***					106.113.000
5.2.3.1.1.30.01.01	Penataan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasaran Kawasan Daya Tarik Wisata di Karimunjawa Kabupaten Jepara					106.113.000
5.2.3.1.1.30.01.01.01	Review DED/Perencanaan					10.000.000
5.2.3.1.1.30.01.01.01.01	Jasa Konsultasi		1	Paket	10.000.000	10.000.000
5.2.3.1.1.30.01.01.02	Pengawasan					8.000.000
5.2.3.1.1.30.01.01.02.01	Jasa Konsultasi		1	Paket	8.000.000	8.000.000
5.2.3.1.1.30.01.01.03	Penataan dan Pemeliharaan					88.113.000
5.2.3.1.1.30.01.01.03.01	Sarpras Pendukung		1	Paket	88.113.000	88.113.000
Jumlah						614.840.000

Semarang, 16 Desember 2021  
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAHRAGA DAN  
PARIWISATA  
PROVINSI JAWA TENGAH

(Drs. SINOENG NOEGROHO RACHMADI, MM)  
NIP. 196912311994021006

Keterangan:  
\*\*\* : Sub sub kegiatan